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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lag om ändring av lagen om exportkostnadsavgift enligt 
åkerarealen 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att giltighetsti­
den för lagen om exportkostnadsavgift enligt 
åkerarealen förlängs till utgången av 1992. 
Enligt lagen uppbärs ingen exportkostnadsav­
gift, om fysiska personer lägger 15 % av sina 
åkrar i träda, kommuner 50 % och övriga 
juridiska personer 30 %. Det föreslås att lagen 
ändras så att fysiska personers löne- och 
pensionsinkomster skall inverka på storleken 
av den åkerareal som läggs i träda. För att en 
fysisk person skall befrias från avgiften skall 

han trädelägga 15, 20 eller 30 % av sina åkrar 
beroende på storleken av löne- och pensionsin­
komsterna. Juridiska personer skalllägga 50 % 
av sina åkrar i träda. Det villkor för trädelägg­
ning som gäller juridiska personer skall dock 
fortfarande kunna lindras i vissa fall. 

Lagen avses träda i kraft vid ingången av 
1992. Eftersom lagförslaget ansluter sig till 
budgetpropositionen för 1992, skall det be­
handlas i samband med budgeten. 

ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläget 

1.1. Produktions- och marknadssituationen 
för spannmål 

Åren 1985-1989 producerades sammanlagt 
mellan 2 200 och 3 800 milj. kg bröd- och 
fodersäd per år. Spannmålsskörden år 1990 
uppgick till 4 300 milj. kg. Skörden år 1991 
uppgår enligt preliminära bedömningar till ca 
3 500 milj. kg. Åren 1985-1989 exporterades 
mellan 250 och 640 milj. kg fodersäd per år 
med undantag för skörden år 1987. År 1990 
exporterades samt användes till världsmark­
nadspris i Finland sammanlagt 645 milj. kg 
bröd- och fodersäd. Innevarande år uppgår 
mängden till ca l 300 milj kg. Exportbehovet 
för år 1991 har uppskattats till ca 1000 milj. kg. 
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Trots att den totala arealen uppodlad åker 
har minskat har fodersädsarealen dock förblivit 
så gott som oförändrad när den övriga åkeran­
vändningen har minskat. Spannmålsskörden 
per hektar väntas fortfarande öka, varför det 
uppskattas att för produktion av samma 
mängd spannmål kommer att behövas 75 000 
ha mindre åker år 1992 än år 1986. 

Minskningen av konsumtionen av fodersäd 
på grund av den minskade husdjursproduktio­
nen ökar exportbehovet. Behovet av att minska 
överproduktionen förutsätter fortfarande åt­
gärder för begränsning av den åkerareal som 
används i produktionen. 

1.2. Åtgärder som gäller åker-arealen 

Lantbruksinkomstlagen (736/89) innehåller 
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stadganden om lantbrukets andel i finansiering­
en av exporten av lantbruksprodukter. Lant­
brukets andel av exportkostnaderna täcks bl.a. 
med exportkostnadsavgifter samt med skatter 
som hänför sig till foder- och gödselmedel. A v 
de skatter och avgifter som uppbärs hänför sig 
accisen på gödselmedel och fosforgödselmedel 
och exportkostnadsavgifterna för spannmål 
samt den exportkostnadsavgift som betalas på 
basis av åkerarealen till växtodlingen. Export­
kostnadsavgifter för spannmål har uppburits 
räknat från skördeperioden 1990/1991, för 
brödsäd till en början 20 p/kg och för fodersäd 
10 p/kg. Exportkostnadsavgiften för vete steg 
den l juli 1991 till 50 penni och för råg till 80 
penni per kilogram. Exportkostnadsavgiften 
för korn och havre steg den 21 augusti 1991 till 
30 penni per kilogram. 

Aker har tagits ur produktion för en viss tid 
genom frivilliga avtal och trädespremier. Avtal 
om minskad lantbruksproduktion, som har 
ingåtts sedan år 1977, gäller för sammanlagt ca 
25 000 ha. Man har försökt främja beskogning­
en genom att betala en beskogningspremie. 
Sådana förbindelser att i sex års tid låta bli att 
odla åker som avses i den ändring av lagen om 
avträdelsepension (16/74) som trädde i kraft i 
augusti 1986 gällde år 1990 för 70 000 ha. 
Trädesavtal har ingåtts under de flesta åren 
sedan år 1977. År 1990 ingicks trädesavtal för 
175 000 ha åker. 

Vid ingången av år 1991 trädde lagen om 
exportkostnadsavgift enligt åkerarealen 
(1314/90) i kraft. Enligt lagen var den som 
besitter en brukningsenhet skyldig att betala 
exportkostnadsavgift, om han inte befriades 
från avgiften genom att lägga minst 15 % av 
sina åkrar i träda. Kommuner, kommunalför­
bund och församlingar skulle likväl lägga 50 % 
av sina åkrar och övriga juridiska personer 30 
% av sina åkrar i träda. A v giftens storlek var 
l 000 mk per hektar för fysiska personer och 
2 000 mk per hektar för juridiska personer. 
Någon avgift uppbars inte heller, då minst 90 
% av den åkerareal som utgjorde grunden för 
skyldigheten att betala avgift består av vall 
eller då denna areal var under tre hektar. Målet 
var att jordbrukarna skulle trädelägga minst 
den areal åker som behövs för befrielse från 
avgiften i stället för att odla hela åkerarealen 
och betala exportkostnadsavgift 

Det år 1991 genomförda trädessystemet höj­
de den trädesareal för vilken premie betalts till 
470 000 ha, vilket är 18,5 % av den totala 

åkerarealen. Grönträdesarealen var 268 000 ha, 
dvs. 57 % av trädesarealen. År 1991 sköts ca 
26 000 ha åker som träda utan att premie 
betalas för detta. Trädesarealen var således 
sammanlagt inemot 500 000 ha. Den genom­
förda trädeläggningen hade en betydande mins­
kande inverkan på totalskörden år 1991. 

Nedan ges statistiska uppgifter om hela 
trädesarealen och separat om den trädesareal 
som grundar sig på premier samt om de 
ersättningar som betalts. 

Trädesarealen T rädesareal Betalda 
totalt för vilken arvoden arvode 

premie betalts 
l 000 ha l 000 ha milj. mk mkjha 

(genom-
-snitt) 

1984 62.9 25.1 28.0 1115 
1985 69.7 23.5 26.3 1120 
1986 103.7 59.7 82.1 1375 
1987 118.1 68.6 115.5 1685 
1988 153.9 117.4 214.2 1825 
1989 211.3 189.1 384.7 2035 
1990 182.8 175.0 352.9 2015 
1991 493.8 468.0 720 1540 
1992 (uppskattning) 500 460 920 

2. Propositionen och dess syften 

För att den uppodlade åkerarealen och 
exportkostnaderna skall minska skall giltighets­
tiden för lagen om exportkostnadsavgift enligt 
åkerarealen förlängas till utgången av år 1992. 
Samtidigt föreslås det att lagen ändras så, att 
fysiska personers löne- och pensionsinkomster 
inverkar på storleken av den åkerareal som 
skall läggas i träda. Den åkerareal som skall 
läggas i träda är 15 % när odlaren inte har 
några inkomster av ovan nämnda slag eller då 
de understiger 100 000 mk per år, 20 % när 
inkomsterna är mellan l 00 000 och 250 000 mk 
per år och 30 % när inkomsterna överstiger 
250 000 mk per år. I fråga om en sammanslut­
ning eller ett dödsbo skall inte alla delägares 
inkomster utredas, utan endast inkomsterna för 
dem som bor på lägenheten eller i närheten av 
den. Då boendevillkoret för en delägare upp­
fylls, skall även sammanslutningar och döds­
bon omfattas av ovan nämnda trädesprocenter, 
och av de delägare som uppfyller boendevill­
koret skall beaktas inkomsterna för den del­
ägare som har de största löne- och pensionsin­
komsterna. Om ingen av delägarna bor på 
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lägenheten eller i närheten av den, skall sam­
manslutningen eller dödsboet trädelägga 20 % 
av sina åkrar. Juridiska personer skalllägga 50 
% av sina åkrar i träda. I vissa fall kan det 
villkor för trädeläggning som gäller för juridis­
ka personer lindras genom beslut av jordbruks­
styrelsen. På juridiska personer skall härvid 
tillämpas ovan nämnda stadganden angående 
sammanslutning och dödsbo. 

Enligt gällande lag uppbärs ingen avgift, om 
minst 90 % av åkerarealen består av vall. Det 
har föreslagits att den areal som krävs skall 
sänkas till 80 %. 

Det beräknas att ca 330 000 ha åker till följd 
av skyldigheten att betala avgift kommer att 
läggas i träda på de grunder som avses i 
propositionen. Målet är dock att odlarna skall 
trädelägga mera av sin åkerareal än vad befri­
elsen från betalningsskyldigheten förutsätter. 
En total trädesareal på 500 000 ha eftersträvas. 

3. Ärendets beredning 

Propositionen har beretts som tjänsteupp-

drag vid jord- och skogsbruksministeriet och 
jordbruksstyrelsen. 

4. Propositionens verkningar i 
fråga om ekonomi och organi­
sation 

Den avkastning av exportkostnadsavgiften 
som inflyter på basis av lagen räknas som en 
del av lantbrukets andel enligt lantbruksin­
komstlagen i exportkostnaderna för lantbruks­
produkter. Propositionen minskar exportkost­
naderna med ca l 300 milj. mk jämfört med det 
belopp de skulle uppgå till utan den ökning av 
trädesarealen som den föreslagna lagen åstad­
kommer. För trädeläggning betalas premie i 
enlighet med vad statsrådet beslutar på basis av 
lagen om balansering av lantbruksproduktio­
nen (1261/89). 

Det uppskattas att ca 460 milj. mk behövs år 
1992 till ersättningar för trädeläggning enligt 
nämnda och denna lag. 

Verkställigheten a v lagen skall fortsättnings­
vis ombesörjas av jordbruksförvaltningen. Pro­
positionen har inga organisatoriska verkningar. 

DETALJMOTIVERING 

l. Motivering till lagförslaget 

l §. Allmänt. Det föreslås att i l mom. görs 
en ändring för förlängning av lagens giltighets­
tid. Giltighetstiden skall förlängas till utgången 
av år 1992. 

2 §. Skyldighet att betala avgift. Den lagen­
liga skyldigheten att betala avgift gäller både 
fysiska och juridiska personer som besitter 
åker. Ordalydelsen i l mom. har ändrats så, att 
fysiska personer, av fysiska personer bestående 
sammanslutningar eller dödsbon samt juridiska 
personer är skyldiga att betala avgift. Enligt 
det nuvarande stadgandet avses med fysisk 
person en sammanslutning eller ett dödsbo. En 
precisering av definitionen är nödvändig på 
grund av de ändringar i 7 § som föreslås nedan. 
Paragrafens 2 mom. skall alltjämt innehålla en 
närmare definition av begreppet juridisk per­
son. 

5 §. Åker som ligger till grund för betalnings­
skyldigheten. I denna paragraf har gjorts änd­
ringar som föranleds av att lagens giltighetstid 
förlängs. Till den förteckning som gäller avdrag 
som görs från den totala åkerarealen har fogats 
en ny 3 punkt. Avsikten är att nya avtal genom 
vilka åker permanent tas ur lantbruksproduk­
tionen skall kunna ingås år 1992 på basis av 
lagen om balansering av lantbruksproduktio­
nen. Gäller ett sådant avtal endast en del av 
åkerarealen på en brukningsenhet, skall även 
denna åkerareal kunna minskas från den åker 
som betalningsskyldigheten grundar sig på. Om 
det ovan nämnda avtalet gäller hela åkerarea­
len på en lägenhet, skall 4 § i denna lag 
tillämpas. 

6 §. Avgiftens storlek. Det föreslås att ex­
portkostnadsavgiften för en juridisk person 
höjs från 2 000 mk till 2 500 mk per hektar. I 
fråga om juridiska personer, med undantag av 
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kommuner och församlingar, skall även det 
villkor för trädeläggning som definieras i 7 § 
höjas. 

7 §. Befrielse från avgift. I paragrafen stad­
gas om befrielse från exportkostnadsavgift. 
Den som trädelägger den åkerareal som anges 
i l mom. befrias från avgift. Det föreslås att de 
trädesarealer som krävs för befrielse från avgift 
skall graderas i enlighet med hur stora löne­
och pensionsinkomster en fysisk person har. 
De arealer som skall läggas i träda är 15, 20 
eller 30 %. För ett dödsbo och en samman­
slutning skall gälla samma principer för träde­
läggning, när någon av delägarna i dödsboet 
eller sammanslutningen bor på lägenheten eller 
i närheten av den. Såsom inkomster beaktas i 
fråga om delägare som uppfyller boendekravet 
inkomsterna för den person som har de största 
inkomsterna. Det är således inte nödvändigt att 
samtliga delägares inkomster utreds. Om ingen 
av delägarna bor på lägenheten eller i närheten 
av den, skall 20 % av åkerarealen läggas i 
träda. En juridisk person skall trädelägga 50 % 
av den åkerareal som beräknas enligt 5 §för att 
bli befriad från avgift. 

Enligt 4 mom. är lägenheter på vilka minst 
90 % av åkerarealen består av vall befriade 
från exportkostnadsavgift. Den vallandel som 
krävs skall sänkas till 80 %. I momentet har 
dessutom gjorts en ändring som föranleds av 
att giltighetstiden för lagen förlängs. 

7 a §. Avgiftsbefrielse i fråga om åkerareal 
som ularrenderats av en juridisk person. Det 
stadgande som ingår i 7 § l mom. i den 
gällande lagen och som gäller trädeläggning av 
åker som efter år 1990 utarrenderats av ett 
samfund har överförts till den nya 7 a para­
grafen. I stadgandet har samtidigt gjorts änd­
ringar av teknisk karaktär, och de gäller åker 
som har utarrenderats av en juridisk person. 
Till ovan nämnda paragraf har dessutom fo­
gats ett stadgande, enligt vilket 50 % av åker 
som utarrenderats av en juridisk person skall 
läggas i träda också när arrendeavtalet upphör 
efter den 15 oktober 1991 och ett nytt arren­
deavtal ingås med någon annan arrendetagare 
än den tidigare arrendetagaren. 

7 b§. Bestämmande av inkomster. Enligt den 
nya 7 b paragrafen skall de inkomster som 
avses i 7 § 2 och 3 mom. konstateras på basis 
av de skattepliktiga inkomster som konstate­
rats i den senaste statsbeskattningen. Om in­
komsterna upphör eller om en väsentlig minsk-

ning av dessa har skett före den l maj 1992, 
skall detta likväl beaktas. 

Om två makar eller annars flera fysiska 
personer tillsammans är skyldiga att betala 
avgift, beaktas löne- och pensionsinkomsterna 
för den betalningsskyldiga person som i den 
senast verkställda statsbeskattningen har de 
största inkomsterna av gårdsbruk. Om ingen av 
de betalningsskyldiga har inkomster av gårds­
bruk 1990 eller om ingen av dem har större 
sådana inkomster än de andra betalningsskyl­
diga, utan två eller flera av dem har lika stora 
inkomster, beaktas löne- och pensionsinkoms­
terna för den av de betalningsskyldiga som har 
de lägsta inkomsterna. Löne- och pensions­
inkomsterna för de personer som inte enligt 2 § 
är skyldiga att betala avgift beaktas inte. 

7 c§. Förhandsbesked. För att osäkerhet inte 
skall uppstå om vilken trädesprocent som 
gäller för den betalningsskyldige, kan lant­
bruksnämnden i kommunen på begäran ge 
förhandsbesked därom. 

7 d§. Träda. stadgandena i den nuvarande 
lagens 7 § om åker som får läggas i träda samt 
om trädeläggning har blivit l och 2 mom. i den 
nya 7 d§. De bestämda tiderna i stadgandena 
har ändrats på grund av att giltighetstiden för 
lagen förlängs. Dessutom har 2 mom. ändrats 
så, att med träda enligt denna lag även jäm­
ställs åker som 1992 permanent överförs till 
annan produktion än lantbruksproduktion och 
på vilken ingen skörd bärgas. Såsom lagd i 
träda betraktas enligt 2 mom. alltid en åker för 
vilken betalas premie enligt lagen om balanse­
ring av lantbruksproduktionen. Avsikten är att 
premie för trädesareal som uppfyller villkoret 
enligt denna lag år 1992 skall betalas endast 
om det är fråga om grönträda. Öppen träda 
uppfyller dock fortfarande villkoret för träde­
läggning. 

Enligt 23 § kan jordbruksstyrelsen meddela 
närmare föreskrifter om träda och andra grun­
der för befrielse från avgifter. Med stöd av 
nämnda paragraf är det nödvändigt att med­
dela föreskrifter bl.a. om lokaliseringen av 
trädesarealer, skötseln av trädesåkrar med be­
aktande av målen för vatten- och miljöskyddet 
samt om användningen av trädesåkrar. A v­
sikten är bl.a. att föreskriva att trädesarealer 
inte får spridas ut över skiften på mindre än en 
hektar, om inte skiftet i fråga läggs i träda helt 
och hållet. Då premie betalas för trädelägg­
ning, kan statsrådet med stöd av lagen om 
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balansering av lantbruksproduktionen meddela 
föreskrifter om trädeläggning. 

8 §. Undantag. Enligt paragrafen kan jord­
bruksstyrelsen sänka exportkostnadsavgiften 
och trädeprocenten för en juridisk person till 
samma storlek som vad som stadgas i fråga om 
en fysisk person, när det är fråga om öppet 
bolag, kommanditbolag, aktiebolag eller an­
delslag som består av fysiska personer och vars 
huvudsakliga syfte är att bedriva gårdsbruk 
eller om en lantbruksläroanstalt eller någon 
annan inrättning som bedriver allmännyttig 
verksamhet. Det föreslås att till stadgandet 
fogas ett villkor, enligt vilket delägare eller 
medlemmar i ovan nämnda sammanslutningar 
skall odla åkrarna genom att själva delta i . 
arbetet. Dessutom föreslås det att paragrafen 
ändras så, att på ovan nämnda juridiska 
personer skall tillämpas vad som stadgas om en 
sammanslutning eller ett dödsbo när avgiften 
eller trädesprocenten sänks. Avsikten är att 
seminandelslag då paragrafen tillämpas skall 
betraktas såsom inrättningar som bedriver all­
männyttig verksamhet. Det särskilda stadgan­
det om seminföreningar och seminandelslag 
har slopats i paragrafen. 

Enligt paragrafens 3 mom. skall jordbruks­
styrelsen i sitt beslut fastställa den procentuella 
andelen av den åkerareal som läggs i träda. 
Enligt momentet skall dock den åkerareal som 
lantbruksläroanstalter och andra allmännyttiga 
inrättningar trädelägger alltid fastställas till 15 
%. 

10 §. Anmälningsskyldighet. Det årtal som 
ingår i l mom. har slopats. 

14 §. Debetsedel. Enligt 3 mom. skall export­
kostnadsavgiften betalas in på landsbygdsdist­
riktets postgirokonto. Enligt förslaget skall 
även exportkostnadsavgift som senast på för­
fallodagen har betalats in hos en affärs-, spar­
eller andelsbank anses ha betalats i tid. Genom 
ändringen undviks uppbörd av mindre dröjs­
målspåföljder i de fall där betalningarna inte 
har hunnit överföras till statens postgirokonto 
före förfallodagen. 

16 §. Anstånd. Det har föreslagits att den 
myndighet som medger anstånd med betalning 
skall vara landsbygdsdistriktet i stället för 
jordbruksstyrelsen. Det har föreslagits att den 
ränta som uppbärs för anståndstiden skall 
höjas från 10 % till 16 %. Räntan överens­
stämmer då med motsvarande ränta enligt 
lagen om marknadsföringsavgift för specialväx­
ter (978/91). 

17 §. Xndringssökande. Det föreslås att till 
paragrafen fogas ett nytt 4 mom., enligt vilket 
beslut som landsbygdsdistriktet har fattat med 
anledning av besvär som anförts över för­
handsbesked som lantbruksnämnden i kommu­
nen har givit med stöd av 7 c§ inte får 
överklagas genom besvär. Detta är nödvändigt 
för att ett slutligt beslut i ärendet skall kunna 
fattas innan odlingsperioden börjar. 

21 a§. Åland. Paragrafen innehåller stadgan­
den om de myndigheter som på Åland sköter 
uppgifterna enligt lagen. 

23 §. Närmare stadganden. Till paragrafens l 
mom. har fogats en hänvisning till 7 a , 7 b och 
7 d§§ eftersom de stadganden som för närva­
rande ingår i 7 § har blivit nämnda paragrafer. 
Till 2 mom. har likaså fogats en hänvisning till 
7 §. 

24 §. Ikraftträdande. Det föreslås att para­
grafen ändras med hänsyn till den föreslagna 
giltighetstiden. 

2. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft vid ingången av 
år 1992 och gälla till utgången av 1992. 

3. Lagstiftningsordning 

Den exportkostnadsavgift som betalas enligt 
åkerarealen är en avgift av skattenatur. Reger­
ingen anser att lagen skall stiftas i den ordning 
som enligt 68 § riksdagsordningen gäller för 
skatt som skall uppbärs under längre tid än ett 
år. Om lagstiftningsordningen har dock även 
framförts synpunkter som avviker från rege­
ringens ståndpunkt. Dessa har att göra att de 
olika inkomstlagen och de som erhåller dem 
behandlas olika beträffande hur betalningsskyl­
digheten och den obligatoriska trädan bestäms 
samt med nyttjandeskydd av egendom. Efter­
som lagstiftningsordningen kan anses bero på 
tolkning, anser regeringen det vara önskvärt att 
inhämta grundlagsutskottets utlåtande om den. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om ändring av lagen om exportkostnadsavgift enligt åkerarealen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 28 december 1990 om exportkostnadsavgift enligt åkerarealen (1314/90) l§ 

l mom., 2 § l och 2 mom., 5-8§§, lO§ l mom., 14 § 3 mom., 16 och 23 §§och 24 § l mom. 
samt 

fogas till lagen nya 7 a--7 d och 21 a§§ samt till 17 §ett nytt 4 mom. som följer: 

l § 

Allmänt 

För minskande av de kostnader som expor­
ten av lantbruksprodukter medför skall till 
staten för 1992 betalas exportkostnadsavgift 
enligt åkerarealen med stöd av denna lag. 

2 § 

skyldighet att betala avgift 

Alla fysiska personer, alla av fysiska perso­
ner bestående sammanslutningar eller dödsbon 
och alla juridiska personer som i egenskap av 
ägare till en brukningsenhet eller med stöd av 
en bruksrätt som baserar sig på ett arrendeav­
tal vilket gäller en brukningsenhet eller med 
stöd av någon annan bruksrätt besitter åker är 
skyldiga att betala avgift. När två makar eller 
annars flera personer tillsammans förvaltar en 
brukningsenhet, ansvarar de solidariskt för att 
avgiften betalas. 

Med juridisk person avses öppna bolag, 
kommanditbolag, aktiebolag, andelslag, för­
eningar, stiftelser, kommuner, kommunalför­
bund, församlingar och kyrkliga samfälligheter. 

5 § 

Åker som ligger till grund för betalningsskyldig­
heten 

Grund för betalningsskyldigheten är den 
obeskogade åkerareal som den 30 juni 1992 hör 
till brukningsenheten. När dess storlek räknas 
ut skall dock inte beaktas 

l) åkerareal som var ouppodlad 1989 och 
som sedan dess varit ouppodlad utan avbrott 
samt som fortfarande är ouppodlad 1992, 

2) åkerareal som används för odling av frukt 
eller bär eller för plantskoleproduktion, eller 

3) åkerareal som omfattas av ett avtal enligt 
lagen om balansering av lantbruksproduktio­
nen vilket innebär ett permanent avstående 
från odling av åkerväxter. 

6 § 

Avgiftens storlek 

I exportkostnadsavgift skall betalas l 000 
mark för varje hektar åkermark som utgör 
grund för betalningsskyldigheten. En juridisk 
person skall dock i exportkostnadsavgift betala 
2 500 mark för varje hektar sådan åkermark. 
A v giften fastställs för varje full tiondedels 
hektar. 

7 § 

Befrielse från avgift 

Exportkostnadsavgift behöver inte betalas, 
om en fysisk eller juridisk person som enligt 2 § 
är skyldig att betala avgift under växtperioden 
1992 låter en i 2 mom. fastställd åkerareal som 
beräknats enligt 5 § ligga i träda och en 
sammanslutning eller ett dödsbo låter en i 3 
mom. nämnd andel som beräknats enligt 5 § 
ligga i träda. Trädeläggningen skall ske enligt 7 
a§. 

Andelen av den åkerareal som skall läggas i 
träda är 

l) 15 procent för en betalningsskyldig fysisk 
person vars löne- och pensionsinkomster un­
derstiger 100 000 mark per år, 

2) 20 procent, om de inkomster som avses i 
l punkten är mellan l 00 000 och 250 000 mark 
per år, 

3) 30 procent, om de inkomster som avses i 
l punkten överstiger 250 000 mark per år, och 

4) 50 procent för en betalningsskyldig juri­
disk person, om inte något annat följer av 8 §. 

På en sammanslutning eller ett dödsbo med 
betalningsplikt tillämpas 2 mom. 1-3 punkten, 
när minst en av delägarna bor på lägenheten 
eller, mätt enligt framkomlig väg, på ett av-
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stånd av högst 12 kilometer från de närmaste 
åkrarna. A v de betalningsskyldiga personer 
som uppfyller nämnda boendevillkor beaktas 
löne- och pensionsinkomsterna för den betal­
ningsskyldiga person som har de största in­
komsterna. Om ingen av delägarna i en sam­
manslutning eller ett dödsbo uppfyller boende­
villkoret, skall 20 procent av åkerarealen läggas 
i träda. A v löneinkomsterna för en delägare i 
ett dödsbo beaktas inte löneinkomst som har 
betalts för skötsel av en brukningsenhet som 
dödsboet i fråga besitter. 

Exportkostnadsavgift skall inte heller beta­
las, om minst 80 procent av den åkerareal som 
hör till brukningsenheten och som utgör grund 
för betalningsskyldigheten under växtperioden 
1992 består av vall eller om denna åkerareal är 
mindre än tre hektar. 

7a§ 
A vgiftsbefrie/se i fråga om åkerareal som ular­

renderats av en juridisk person 

En betalningsskyldig fysisk eller juridisk per­
son skall för att befrias från avgift trädelägga 
minst 50 procent av en sådan enligt 5 § 
beräknad åkerareal som har ularrenderats av 
en i 2 § avsedd juridisk person och som 
arrendegivaren har besuttit hela växtperioden 
1990 eller 1991. Detsamma gäller sådan av en 
juridisk person ularrenderad åkerareal för vil­
ken ett nytt arrendeavtal har ingåtts efter den 
15 oktober 1991 med någon annan arrendeta­
gare än den tidigare sedan det tidigare arren­
deavtalet upphört att gälla. 

7b§ 
Bestämmande av inkomster 

Med löne- och pensionsinkomster avses i 7 § 
2 och 3 mom. skattepliktiga inkomster som 
konstaterats i statsbeskattningen för 1990, 
dock med beaktande av om inkomsterna på ett 
bestående sätt har upphört före den l maj 1992 
eller om de har minskat väsentligt. 

När två makar eller annars flera fysiska 
personer tillsammans är skyldiga att betala 
avgift, beaktas löne- och pensionsinkomsterna 
för den av de betalningsskyldiga som i den 
senast verkställda statsbeskattningen har de 
största inkomsterna av gårdsbruk. Om ingen av 
de i nämnda beskattning har inkomster av 
gårdsbruk eller om ingen av dem har större 

inkomster än de andra betalningsskyldiga, be­
aktas löne- och pensionsinkomsterna för den 
av de betalningsskyldiga som har de lägsta 
inkomsterna av detta slag. Löne- och pensions­
inkomsterna för dem som inte är betalnings­
skyldiga enligt 2 § beaktas inte. 

7c§ 
Förhandsbesked 

Lantbruksnämnden i kommunen kan på 
ansökan ge förhandsbesked om den åkerareal 
som krävs för befrielse från exportkostnadsav­
gift Ansökan skall göras senast vid den tid­
punkt som jordbruksstyrelsen bestämmer. 

7d§ 
Träda 

Den åker som läggs i träda skall 1990 och 
därefter ha odlats eller skötts som träda. Till 
den del den betalningsskyldige inte besitter 
sådan åker kan också annan åker läggas i 
träda. 

Såsom lagd i träda betraktas alltid åker för 
vilken betalas trädespremie enligt lagen om 
balansering av lantbruksproduktionen. Med 
träda jämställs också åker som enligt nämnda 
lag har beskogats 1990 och därefter före den l 
juli 1992 eller åker som 1992 på ett bestående 
sätt överförs till annan produktion än lant­
bruksproduktion och på vilken ingen skörd 
bärgas under det nämnda året. 

8§ 
Undantag 

När det är fråga om ett öppet bolag, 
kommanditbolag, aktiebolag eller andelslag 
som består av fysiska personer och vars hu­
vudsakliga syfte är att bedriva gårdsbruk eller 
om en lantbruksläroanstalt eller någon annan 
inrättning som bedriver allmännyttig verksam­
het, kan jordbruksstyrelsen på ansökan besluta 
att vad som ovan stadgas om storleken av 
exportkostnadsavgiften eller befrielse från av­
gift i fråga om en sammanslutning eller ett 
dödsbo skall tillämpas. Beslutet förutsätter att 
bolagsmännen i det öppna bolaget, de ansva­
riga bolagsmännen i kommanditbolaget och 
medlemmarna av andelslaget odlar bruknings­
enhetens åkrar genom att själva delta i arbetet. 
I fråga om aktiebolag förutsätts det att över 
hälften av aktiebolagets rösträtt innehas av 
personer som odlar brukningsenhetens åkrar 
genom att själva delta i arbetet. 
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Ansökan enligt l mom. skall göras senast vid 
den tidpunkt som jordbruksstyrelsen bestäm­
mer. 

Jordbruksstyrelsen skall när den godkänner 
en ansökan enligt l mom. samtidigt fastställa 
den procentuella andelen av den åkerareal som 
skall läggas i träda. För de inrättningar som 
avses i nämnda moment skall trädesarealen 
dock alltid fastställas till 15 procent. 

10§ 

Anmälningsskyldighet 

För fastställandet av exportkostnadsavgiften 
skall den betalningsskyldige senast vid den 
tidpunkt som jordbruksstyrelsen bestämmer 
samt på en blankett som jordbruksstyrelsen har 
fastställt och på det sätt som jordbruksstyrelsen 
bestämmer till lantbruksnämnden i kommunen 
göra en anmälan, av vilken framgår den i 5 § 
angivna åkerareal som hör till brukningsenhe­
ten samt övriga uppgifter som behövs för 
fastställandet av avgiften. Om den betalnings­
skyldige vill bli befriad från avgiften, skall han 
dessutom uppge den åkerareal som skall läggas 
i träda och dess läge samt ge övriga uppgifter 
som behövs för befrielsen. 

14 § 

Debetsedel 

Exportkostnadsavgiften skall betalas in på 
landsbygdsdistriktets postgirokonto. Om ex­
portkostnadsavgiften likväl senast på förfallo­
dagen har betalts in hos en affärs-, spar- eller 
andelsbank, anses betalningen ha erlagts i tid. 

16 § 

Anstånd 

A v synnerligen vägande skäl får landsbygds­
distriktet på ansökan medge anstånd med 
betalningen av exportkostnadsavgift för högst 
ett år. En förutsättning för anstånd är att en 
godtagbar säkerhet ställs för betalningen. På en 

Helsingfors den 18 oktober 1991 

avgift, för vars betalning anstånd medges, 
uppbärs för anståndstiden en årlig ränta om 16 
procent. 

17 § 
Ändringssökande 

Beslut som landsbygdsdistriktet har fattat i 
ärenden som avses i 7 c§ får inte överklagas 
genom besvär. 

21 a § 

Åland 

I landskapet Åland utförs de uppgifter som 
enligt denna lag hör tilllandsbygdsdistriktet av 
länsstyrelsen och de uppgifter som hör till 
lantbruksnämnden av kommunstyrelsen eller 
av en nämnd som har tillsatts för att sköta 
lantbruksnämndens uppgifter. 

23 § 
Närmare stadganden 

Närmare stadganden om verkställigheten av 
denna lag utfärdas vid behov genom förord­
ning. Jordbruksstyrelsen meddelar dock när­
mare föreskrifter om brukningsenheter, träda 
och andra grunder för befrielse från avgifter 
enligt 7, 7 a, 7 b och 7 d§§ samt om faststäl­
lande, debitering och uppbörd av exportkost­
nadsavgiften. 

De föreskrifter som jordbruksstyrelsen med­
delar och de beslut av jordbruksstyrelsen som 
nämns i 7 c, 8 och l O §§ skall publiceras i 
Finlands författningssamling. 

24 § 

Ikraftträdande 

Denna lag träder i kraft den l januari 1991 
och gäller till utgången av 1992. 

Denna lag träder i kraft den 
19 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Minister Ole Norrback 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av lagen om exportkostnadsavgift enligt åkerarealen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 28 december 1990 om exportkostnadsavgift enligt åkerarealen ( 1314/90) l § 

l mom., 2 § l och 2 mom., 5-8§§, 10 § l mom., 14 § 3 mom., 16 och 23 §§ och 24 § l mom. 
samt 

fogas till lagen nya 7 a-7 d och 21 a§§ samt till 17 § ett nytt 4 mom. som följer: 

Gällande lydelse 

l § 

Allmänt 

För minskande av de kostnader som expor­
ten av lantbruksprodukter medför skall till 
staten för 1991 betalas exportkostnadsavgift 
enligt åkerarealen med stöd av denna lag. 

2 § 

skyldighet att betala avgift 

Varje fysisk eller juridisk person som i 
egenskap av ägare till en brukningsenhet eller 
med stöd av en bruksrätt som baserar sig på ett 
arrendeavtal vilket gäller en brukningsenhet 
eller med stöd av någon annan bruksrätt 
besitter åker är skyldig att betala avgift. När 
två makar eller annars flera personer tillsam­
mans förvaltar en brukningsenhet, ansvarar de 
solidariskt för att avgiften betalas. 

Med fysisk person avses också en samman­
slutning eller ett dödsbo som består av fysiska 
personer och vars delägare tillsammans besitter 
brukningsenhetens åkrar. Med juridisk person 
avses öppna bolag, kommanditbolag, aktiebo­
lag, andelslag, föreningar, stiftelser, kommuner, 
kommunalförbund, församlingar och kyrkliga 
samfälligheter. 

5 § 

Åker som ligger till grund för betalningsskyldig­
heten 

Grund för betalningsskyldigheten är den 
obeskogade åkerareal som den 30 juni 1991 hör 
till brukningsenheten. När dess storlek räknas 
ut skall dock inte beaktas 

2 311478N 

Föreslagen lydelse 

l § 

Allmänt 

För minskande av de kostnader som expor­
ten av lantbruksprodukter medför skall till 
staten för 1992 betalas exportkostnadsavgift 
enligt åkerarealen med stöd av denna lag. 

2 § 

skyldighet att betala avgift 

Alla fysiska personer, alla av fysiska personer 
bestående sammanslutningar eller dödsbon och 
alla juridiska personer som i egenskap av ägare 
till en brukningsenhet eller med stöd av en 
bruksrätt som baserar sig på ett arrendeavtal 
vilket gäller en brukningsenhet eller med stöd 
av någon annan bruksrätt besitter åker är 
skyldiga att betala avgift. När två makar eller 
annars flera personer tillsammans förvaltar en 
brukningsenhet, ansvarar de solidariskt för att 
avgiften betalas. 

Med juridisk person avses öppna bolag, 
kommanditbolag, aktiebolag, andelslag, för­
eningar, stiftelser, kommuner, kommunalför­
bund, församlingar och kyrkliga samfälligheter. 

5 § 
Åker som ligger till grund för betalningsskyldig­

heten 

Grund för betalningsskyldigheten är den 
obeskogade åkerareal som den 30 juni 1992 hör 
till brukningsenheten. När dess storlek räknas 
ut skall dock inte beaktas 
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Gällande lydelse 

l) åkerareal som var ouppodlad 1989 och 
som sedan dess varit ouppodlad utan avbrott 
samt som fortfarande är ouppodlad 1991, eller 

2) åkerareal som används för odling av frukt 
eller bär eller för plantskoleproduktion. 

6 § 

Avg!ftens storlek 

I exportkostnadsavgift skall betalas l 000 
mark för varje hektar åkermark som utgör 
grund för betalningsskyldigheten. En juridisk 
person skall dock i exportkostnadsavgift betala 
2 000 mark för varje hektar sådan åkermark. 
A v giften fastställs för varje full tiondedels 
hektar. 

7 § 

Befrielse från avgift 

Exportkostnadsavgift behöver inte betalas 
om den som enligt 2 § är skyldig att betala 
avgift under växtperioden 1991 låter minst 15 
procent av den åkerareal som beräknats enligt 
5 § ligga i träda. Om den betalningsskyldige är 
en juridisk person är en förutsättning för 
befrielse från avgift att personen i fråga låter 
minst 30 procent av den åkerareal som beräk­
nats enligt 5 § ligga i träda. Betalningsskyldiga 
kommuner, kommunalförbund, församlingar 
och kyrkliga samfälligheter kan befrias från 
avgift förutsatt att de lägger minst 50 procent 
av den åkerareal som beräknats enligt 5 § i 
träda. En betalningsskyldig fysisk eller juridisk 
person skall för att befrias från avgift träde­
lägga minst 50 procent av en sådan enligt 5 § 
beräknad åkerareal som utarrenderats av nå­
gon ovan nämnd sammanslutning och som 
arrendegivaren besuttit hela växtperioden 1990. 

Den åker som läggs i träda skall 1990 ha 
odlats eller skötts som träda. Till den del den 
betalningsskyldige inte besitter sådan åker kan 
också annan åker läggas i träda. 

Föreslagen lydelse 

l) åkerareal som var ouppodlad 1989 och 
som sedan dess varit ouppodlad utan avbrott 
samt som fortfarande är ouppodlad 1992, 

2) åkerareal som används för odling av frukt 
eller bär eller för plantskoleproduktion, eller 

3) åkerareal som omfattas av ett avtal enligt 
lagen om balansering av lantbruksproduktionen 
vilket innebär ett permanent avstående från 
odling av åkerväxter. 

6 § 

Avgiftens storlek 

I exportkostnadsavgift skall betalas l 000 
mark för varje hektar åkermark som utgör 
grund för betalningsskyldigheten. En juridisk 
person skall dock i exportkostnadsavgift betala 
2 500 mark för varje hektar sådan åkermark. 
A v giften fastställs för varje full tiondedels 
hektar. 

7 § 

Befrielse från avgift 

Exportkostnadsavgift behöver inte betalas, 
om en fysisk eller juridisk person som enligt 2 § 
är skyldig att betala avgift under växtperioden 
1992 låter en i 2 mom. fastställd åkerareal som 
beräknats enligt 5 § ligga i träda och en sam­
manslutning eller ett dödsbo låter en i 3 mom. 
nämnd andel som beräknats enligt 5 § ligga i 
träda. Trädeläggningen skall ske enligt 
7 a§. 

Andelen av den åkerareal som skall läggas i 
träda är 

l) 15 procent för en betalningsskyldig fysisk 
person vars löne- och pensionsinkomster under­
stiger JOO 000 mark per år, 

2) 20 procent, om de inkomster som avses i l 
punkten är mellan JOO 000 och 250 000 mark per 
år, 

3) 30 procent, om de inkomster som avses i l 
punkten överstiger 250 000 mark per år, och 

4) 50 procent för en betalningsskyldig juridisk 
person, inte om något annat följer av 8 §. 

På en sammanslutning eller ett dödsbo med 
betalningsplikt tillämpas vad , 2 mom. 1-3 
punkten, när minst en av delägarna bor på 
lägenheten eller, mätt enligt framkomlig väg, på 
ett avstånd av högst 12 kilometer från de 
närmaste åkrarna. Av de betalningsskyldiga 
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Gällande lydelse 

Såsom lagd i träda betraktas alltid åker för 
vilken betalas trädespremie enligt lagen om 
balansering av lantbruksproduktionen. Med 
träda jämställs också åker som enligt nämnda 
lag har beskogats 1990 eller 1991. 

Exportkostnadsavgift skall inte heller betalas 
om minst 90 procent av den åkerareal som hör 
till brukningsenheten och som utgör grund för 
betalningsskyldigheten under växtperioden 
1991 består av vall eller om denna åkerareal är 
mindre tre hektar. 

Föreslagen lydelse 

personer som uppfyller nämnda boendevillkor 
beaktas löne- och pensionsinkomsterna för den 
betalningsskyldiga person som har de största 
inkomsterna. Om ingen av delägarna i en sam­
manslutning eller ett dödsbo uppfyller boende­
villkoret, skall 20 procent av åkerarealen läggas 
i träda. A v löneinkomsterna för en delägare i ett 
dödsbo beaktas inte löneinkomst som har betalts 
för skötsel av en brukningsenhet som dödsboet i 
fråga besitter. 

Exportkostnadsavgift skall inte heller beta­
las, om minst 80 procent av den åkerareal som 
hör till brukningsenheten och som utgör grund 
för betalningsskyldigheten under växtperioden 
1992 består av vall eller om denna åkerareal är 
mindre än tre hektar. 

7 a§ 

Avgiftsbefrielse i fråga om åkerareal som ular­
renderats av en juridisk person 

En betalningsskyldig fysisk eller juridisk per­
son skall för att befrias från avgift trädelägga 
minst 50 procent av en sådan enligt 5 §beräknad 
åkerareal som har ularrenderats av en i 2 § 
avsedd juridisk person och som arrendegivaren 
har besuttit hela växtperioden 1990 eller 1991. 
Detsamma gäller sådan av en juridisk person 
u tarrenderad åkerareal för vilken ett nytt arren­
deavtal har ingåtts efter den 15 oktober 1991 
med någon annan arrendetagare än den tidigare 
arrendetagaren efter att det tidigare arrendeav­
talet har utlöpt. 

7b § 

Bestämmande av inkomster 

Med löne- och pensionsinkomster avses i 7 § 2 
och 3 mom. skattepliktiga inkomster som kon­
staterats i statsbeskattningenför 1990, dock med 
beaktande av om inkomsterna på ett bestående 
sätt har upphört före den l maj 1992 eller om de 
har minskat väsentligt. 

När två makar eller annars flera fysiska 
personer tillsammans är skyldiga att betala 
avgift, beaktas löne- och pensionsinkomsterna 
för den av de betalningsskyldiga som i den senast 
verkställda statsbeskattningen har de största 
inkomsterna av gårdsbruk. Om ingen av de i 
nämnda beskattning har inkomster av gårdsbruk 
eller om ingen av dem har större inkomster än de 
betalningsskyldiga, beaktas löne- och pensionsin-
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Gällande lydelse 

8§ 

Undantag 

När det är fråga om ett öppet bolag, 
kommanditbolag, aktiebolag eller andelslag 
som består av fysiska personer och vars hu­
vudsakliga syfte är att bedriva gårdsbruk eller 
om en lantbruksläroanstalt eller någon annan 
inrättning som bedriver allmännyttig verksam­
het, kan jordbruksstyrelsen på ansökan besluta 
att vad som ovan stadgats om storleken av 
exportkostnadsavgiften eller befrielse från av­
gift i fråga om fysiska personer skall tillämpas. 
Ansökan skall göras senast vid den tidpunkt 
som jordbruksstyrelsen bestämmer. Jordbruks­
styrelsen kan dessutom på ansökan befria en 
seminförening eller ett seminandelslag från skyl­
digheten att betala exportkostnadsavgift eller 
sänka exportkostnadsavgiften för föreningen el­
ler ande/slaget. 

Föreslagen lydelse 

komstema för den av de betalningsskyldiga som 
har de lägsta inkomsterna av detta slag. Löne­
och pensionsinkomsterna för dem som inte är 
betalningsskyldiga enligt 2 § beaktas inte. 

7 c§ 

Förhandsbesked 

Lantbruksnämnden i kommunen kan på ansö­
kan ge förhandsbesked om den åkerareal som 
krävs för befrielse från exportkostnadsavgift. 
Ansökan skall göras senast vid den tidpunkt som 
jordbruksstyrelsen bestämmer. 

7 d§ 

Träda 

Den åker som läggs i träda skall 1990 och 
därefter ha odlats eller skötts som träda. Till den 
del den betalningsskyldige inte besitter sådan 
åker kan också annan åker läggas i träda. 

Såsom lagd i träda betraktas alltid åker för 
vilken betalas trädespremie enligt lagen om 
balansering av lantbruksproduktionen. Med trä­
da jämställs också åker som enligt nämnda lag 
har beskogats 1990 och därefter före den l juli 
1992 eller åker som 1992 på ett bestående sätt 
överförs till annan produktion än lantbrukspro­
duktion och på vilken ingen skörd bärgas under 
det nämnda året. 

8§ 

Undantag 

När det är fråga om ett öppet bolag, 
kommanditbolag, aktiebolag eller andelslag 
som består av fysiska personer och vars hu­
vudsakliga syfte är att bedriva gårdsbruk eller 
om en lantbruksläroanstalt eller någon annan 
inrättning som bedriver allmännyttig verksam­
het, kan jordbruksstyrelsen på ansökan besluta 
att vad som ovan stadgats om storleken av 
exportkostnadsavgiften eller befrielse från av­
gift i fråga om en sammanslutning eller ett 
dödsbo skall tillämpas. Beslutet förutsätter att 
bolagsmännen i det öppna bolaget, de ansva­
riga bolagsmännen i kommanditbolaget och med­
lemmarna av andelslaget odlar brukningsenhe­
tens åkrar genom att själva delta i arbetet. I 
fråga om aktiebolag förutsätts det att över 
hälften av aktiebolagets rösträtt innehas av 
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Gällande lydelse 

10 § 

Anmälningsskyldighet 

För fastställaodet av exportkostnadsavgiften 
skall den betalningsskyldige senast vid den 
tidpunkt som jordbruksstyrelsen bestämmer 
samt på blankett som jordbruksstyrelsen har 
fastställt och på det sätt som jordbruksstyrelsen 
bestämmer till lantbruksnämnden i kommunen 
göra en anmälan, av vilken framgår den i 5 § 
avsedda åkerareal som hör till brukningsenhe­
ten samt övriga uppgifter som behövs för 
fastställaodet av avgiften. Om den betalnings­
skyldige vill bli befriad från avgiften, skall han 
dessutom uppge den åkerareal som skall läggas 
i träda 1991 och dess läge samt ge övriga 
uppgifter som behövs för befrielsen. 

Föreslagen lydelse 

personer som odlar brukningsenhetens åkrar 
genom att själva delta i arbetet. 

Ansökan enligt l mom. skall göras senast vid 
den tidpunkt som jordbruksstyrelsen bestäm­
mer. 

Jordbruksstyrelsen skall när den godkänner en 
ansökan enligt l mom. samtidigt fastställa den 
procentuella andelen av den åkerareal som skall 
läggas i träda. För de inrättningar som avses i 
nämnda moment skall trädesarealen dock alltid 
fastställas till 15 procent. 

10 § 

Anmälningsskyldighet 

För fastställaodet av exportkostnadsavgiften 
skall den betalningsskyldige senast vid den 
tidpunkt som jordbruksstyrelsen bestämmer 
samt på en blankett som jordbruksstyrelsen har 
fastställt och på det sätt som jordbruksstyrelsen 
bestämmer tilllantbruksnämnden i kommunen 
göra en anmälan, av vilken framgår den i 5 § 
angivna åkerareal som hör till brukningsenhe­
ten samt övriga uppgifter som behövs för 
fastställaodet av avgiften. Om den betalnings­
skyldige vill bli befriad från avgiften, skall han 
dessutom uppge den åkerareal som skall läggas 
i träda och dess läge samt ge övriga uppgifter 
som behövs för befrielsen. 

14 § 

Debetsedel 

Exportkostnadsavgiften skall betalas in på 
landsbygdsdistriktets postgirokonto. 

16 § 

Anstånd 

A v synnerligen vägande skäl får jordbruks­
styrelsen på ansökan medge anstånd med be­
talningen av exportkostnadsavgift för högst ett 
år. En förutsättning för anstånd är att en 
godtagbar säkerhet ställs för betalningen. På en 
avgift, för vars betalning anstånd medges, 

Exportkostnadsavgiften skall betalas in på 
landsbygdsdistriktets postgirokonto. Om ex­
portkostnadsavgiften likväl senast på förfalloda­
gen har betalts in hos en affärs-, spar- eller 
andelsbank, anses betalningen ha erlagts i tid. 

16 § 

Anstånd 

A v synnerligen vägande skäl får landsbygds­
distriktet på ansökan medge anstånd med 
betalningen av exportkostnadsavgift för högst 
ett år. En förutsättning för anstånd är att en 
godtagbar säkerhet ställs för betalningen. På en 
avgift, för vars betalning anstånd medges, 
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Gällande lydelse 

uppbärs för anståndstiden en årlig ränta om 10 
procent. 

23 § 
Närmare stadganden 

Närmare stadganden om verkställigheten av 
denna lag utfärdas vid behov genom förord­
ning. Jordbruksstyrelsen meddelar dock när­
mare föreskrifter om brukningsenheter, träda 
och andra grunder för befrielse från avgifter 
enligt 7 § samt om fastställande, debitering och 
uppbörd av exportkostnadsavgiften. 

De föreskrifter som jordbruksstyrelsen med­
delar och de beslut av jordbruksstyrelsen som 
nämns i 8 och lO§§ skall publiceras i Finlands 
författningssamling. 

24 § 

Ikraftträdande 

Denna lag träder i kraft den l januari 1991 
och gäller till utgången av 1991. 

Föreslagen lydelse 

uppbärs för anståndstiden en årlig ränta om 16 
procent. 

17§ 

Ändringssökande 

Beslut som landsbygdsdistriktet har fattat i 
ärenden som avses i 7 c § får inte överklagas 
genom besvär. 

21 a§ 

Åland 

I landskapet Åland utförs de uppgifter som 
enligt denna lag hör till landsbygdsdistriktet av 
länsstyrelsen och de uppgifter som hör till 
lantbruksnämnden av kommunstyrelsen eller av 
en nämnd som har tillsatts för att sköta lant­
bruksnämndens uppgifter. 

23 § 

Närmare stadganden 

Närmare stadganden om verkställigheten av 
denna lag utfärdas vid behov genom förord­
ning. Jordbruksstyrelsen meddelar dock när­
mare föreskrifter om brukningsenheter, träda 
och andra grunder för befrielse från avgifter 
enligt 7, 7 a, 7 b och 7 d§§ samt om faststäl­
lande, debitering och uppbörd av exportkost­
nadsavgiften. 

De föreskrifter som jordbruksstyrelsen med­
delar och de beslut av jordbruksstyrelsen som 
nämns i 7 c, 8 och lO§§ skall publiceras i 
Finlands författningssamling. 

24 § 

Ikraftträdande 

Denna lag träder i kraft den l januari 1991 
och gäller till utgången av 1992. 

Denna lag träder i kraft den 
19 


